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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.30, 8.30, 10.00, 

11.15, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 8.00, 18.00 
Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 

Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego  

 Dz 1,1-11 Ef 1,17-23   Mt 28,16-20 

Biuletyn Parafialny                                 

21 Maja 2023 r. | Nr 1219/2023 | 

3. Życie duchowe zakłada nieustanną 
świadomość celu: jestem powołany/a do 
Nieba. Zakłada to czynne zaangażowanie z 
naszej strony. „Wiara nastawiona na 
uchwycenie znaków czasu w chwili obecnej, 
zobowiązuje każdego z nas, abyśmy stawali się 
żywym znakiem obecności 
Zmartwychwstałego w świecie. Współczesny 
świat potrzebuje dziś szczególnie 
wiarygodnego świadectwa tych, których 
umysły i serca oświecone są słowem Bożym i 
zdolni są otworzyć serca i umysły tak wielu 
ludzi na pragnienie Boga i prawdziwego życia, 
które nie ma końca” (Porta fidei, 15). Życie 
duchowe nie jest więc ucieczką od doczesnych 
i społecznych obowiązków. Wręcz 
przeciwnie, jego rozwój wzmacnia 
zaangażowanie ochrzczonych, którzy 
zapowiadają nadejście nowego człowieka, 
którego odnowicielem jest sam Chrystus. 
Nasze oczekiwanie na powrót Chrystusa przy 

końcu czasów jest związane z dawaniem świadectwa i troskliwą miłością do braci. 
„Gdzie miłość wzajemna i dobroć, tam znajdziesz Boga żywego”. 

Autor: ks. Leszek Smoliński 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Życie duchowe 
Nasze życie jest nie tylko podążaniem naprzód, rozumianym jako postęp naukowy 
czy technologiczny. Ale przede wszystkim stanowi wędrówkę „ku górze”, ku pełnej 
realizacji człowieczeństwa, ku świętości. Wywyższenie człowieka, które dokonuje się 
w zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu Chrystusa, nie objawia jedynie tajemnicy 
naszego zmartwychwstania. Ale wskazuje także drogę życia duchowego, które dzięki 
posłannictwu Kościoła dociera do ludzkich serc. Jak naucza św. Jan Paweł II w 
encyklice „Dominum et Vivificantem”, w nich „właśnie właśnie zostaje zaszczepiony 
przez Ducha ów ‘korzeń nieśmiertelności’ (por. Mdr 15, 3), z którego wyrasta nowe 
życie: życie człowieka w Bogu. To życie, jako owoc zbawczego udzielania się Boga w 
Duchu Świętym, tylko pod Jego działaniem może rozwijać się i umacniać. (…) 
Dlatego też Apostoł modli się za swoich wiernych i pisze do nich: „zginam kolana 
moje przed Ojcem (...) Pod wpływem Ducha Świętego dojrzewa i umacnia się ów 
człowiek wewnętrzny, czyli „duchowy” (nr 58). 2. Życie duchowe, czyli życie z Ducha 
Świętego i pod Jego wpływem, jest więc całkowicie niezasłużonym i niezależnym 
człowiekowi wymiarem egzystencji, który tworzy „nowe życie” i „nowego 
człowieka”. Przez Ducha Świętego Ojciec i Syn przychodzą do człowieka i czynią u 
niego swoje mieszkanie (por. DeV 58). Papież Polak przypomina, że „to nowe 
przychodzenie Chrystusa za sprawą Ducha Świętego i Jego stała obecność i działanie 
w życiu duchowym dokonują się w rzeczywistości sakramentalnej” (DeV) i 
modlitewnej. Szczególne znaczenie dla życia duchowego mają sakramenty inicjacji 
chrześcijańskiej, spośród których najważniejszą rolę pełni chrzest, czyli „brama 
wejściowa życia duchowego” (EiA 34), dzięki której stajemy się członkami Chrystusa 
i członkami Kościoła. Natomiast włączenie się chrześcijanina w rytm roku 
liturgicznego, a tym samym owocne przeżywanie niedzieli sprawia, że jego życie 
kościelne i duchowe zostaje mocno osadzone w Chrystusie, z którego czerpie pokarm 
i inspirację (por. DD 78). Nie bez znaczenia dla duchowego pozostaje sakrament 
pokuty, a jego zaniedbanie przyczynia się do wielkich szkód w życiu duchowym 
wiernych i w świętości Kościoła (por. ReP 16). Podobnie ma się sprawa w odniesieniu 
do życia łaską sakramentu małżeństwa czy namaszczeniem chorych. 



 

INTENCJE PARAFIALNE 
 

Ogłoszenia Parafialne 

1. Trwamy w miesiącu maju. Od poniedziałku do soboty zapraszamy na nie o 17.30, 
a w niedzielę o godz. 15.30. Zachęcamy parafian do licznego udziału w 
nabożeństwach majowych odprawianych w kościele.  

2. Trwamy także w czasie tzw. białego tygodnia. Serdecznie zapraszamy dzieci wraz 
z rodzicami, które w ubiegłą sobotę przystąpiły do I Komunii św. od dziś do 
piątku włącznie na codzienne nabożeństwo majowe, a po nabożeństwie na Mszę 
św.  

3. W najbliższy poniedziałek o godz. 18.00 w naszej wspólnocie parafialnej 
będziemy przezywać uroczystość udzielenia młodzieży z naszej parafii 
Sakramentu Bierzmowania pod przewodnictwem J.E. Ks. Bpa dra Wojciecha 
Skibickiego. Pamiętajmy o nich w naszych modlitwach. 

4. W każdą środę zapraszamy na nowennę we wszystkich intencjach czcicieli Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy, która łączymy z nabożeństwem majowym. 
Zachęcamy do składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i błagalnych. 

5. W każdy czwartek od godz. 15.00 serdecznie zapraszamy na indywidualną 
adorację Najświętszego Sakramentu. 

6. W najbliższy piątek w katedrze elbląskiej nasz kleryk Karol Palczewski z rąk J.E. 
Ks. Bpa dra Wojciecha Skibickiego przyjmie świecenia diakonatu. Pamiętajmy o 
nim w naszych modlitwach i wypraszajmy mu Bożego błogosławieństwa i 
potrzebnych łask. 

7. Za tydzień w niedzielę będziemy obchodzić Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego. W tym dniu na Mszy św. o godz. 11.15 będziemy obchodzić rocznicę 
pierwszej Komunii św. Serdecznie więc na tę Eucharystię zapraszamy dzieci, 
które w ubiegłym roku przystąpiły do I Komunii św. i ich rodziców. W czwartek 
natomiast o godz. 18.45 serdecznie zapraszamy do sakramentu pokuty i 
pojednania, byśmy na rocznicę Komunii przybyli z czystymi sercami. 

8. W najbliższy piątek ze względu na święcenia diakonatu naszego kleryka Karola 
spotkanie szkoły biblijnej zostaje odwołane. 
 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Alfred Ofiara, l. 73; 

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie... 

22.05. – Poniedziałek  
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(22) 
8.00 † Barbara Adamczyk 21 rocznica śmierci 
18.00 Uroczystość udzielenia Sakramentu Bierzmowania  
18.00 † Helena Pedyńska oraz zmarli z rodziny 

23.05. – Wtorek 
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(23) 
7.30 † Genowefa Klajn 30 dzień po pogrzebie 
08.00 † Feliksa Kościelniak po pogrzebowa 
18.00 † Bożena, Henryk, Marek, Jerzy Kowalscy 
18.00 † Stanisław Żukowski 

24.05. – Środa - NMP, wspomożenia wiernych 
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(24) 
8.00 † Maria, Józef Kowalscy, Eufrozyna, Hubert, Władysław 
18.00 † Józef Filaszkiewicz i zmarli jego rodzice 
18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna i Adam Suchenek 

25.05. – Czwartek 
7.30 † Jerzy Kurach po pogrzebowa 
8.00 † Grażyna Borysewicz 
18.00 † Helena Aleksandrowicz 3 rocznica śmierci 
18.00  † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(25) 

26.05. – Piątek 
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(26) 
8.00  † Janina i Jan, Stanisław Sawiccy i Marian Jakubowski 
18.00 † Józef Rylski 41 rocznica śmierci 

27.05. – Sobota  
7.30 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(27) 
8.00 † Genowefa Kościelniak po pogrzebowa 

8.00 
† Helena Pilipczuk – Msza św. ofiarowana od pracowników Szkoły Podstawowej nr 
3 w Pasłęku 

18.00 † Stanisława(f) Miecznikowska 
18.00 † Grażyna Borysewicz 

28.05. – Uroczystość. Zesłania Ducha Świętego 
7.30 † Jarosława(f) Maszkowska, Waleria i Stanisław 

8.30 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę 
Matki Bożej dla ks. Proboszcza, ks. kan. Jerzego, ks. Adama, ks. Piotra, ks. Janusza, 
ks. Piotra, ks. Macieja i Zbigniewa – intencja od Apostolatu Margaretek 

10.00 
† Zmarli z rodziny Kasprzaków: Stanisława(f), Stanisław, Helena, Genowefa, 
Magdalena 

11.15 
† Halina Kubaszek w rocznicę śmierci, Marek Niemirski, Bolesław Niemirski, Anna 
i Jerzy Niemirscy i zmarli z rodziny 

13.00 W intencji parafian 
16.00 † Marianna Tokarska – Msza św. gregoriańska(28) 


